
                                                                    

 
 

 
 
 

EXPERIENCES PROFESSIONNELLES 
 
2020 Intervention artistique "Violence faite aux femmes" au lycée R. Loewy (La Souterraine) 
 Intervention artistique "L'humain dans l'urbain" projet 3 écoles (Limoges) 
2018 Intervention "Réalisation d’une sculpture en public " (Bussière-Badil) 
2016 Symposium International Wood-Fire Ceramic, Gavrilov Yam (Russie) 
2013  Intervention artistique « L’assise » école maternel et élémentaire (Dordogne) 
2011 Intervention land art « Mur’Art » au lycée horticole de Voutezac  (Murat) 
2010  Concours des jardins Européens. Réalisation en partenariat avec Virginie Preux de 2 séries 

de 5 et 6 réceptacles pour la mairie de Limoges  (Limoges) 
2007   Plasturgiste à 3D Design (Limoges) 

« A tavola ! » réalisation d’un projet porcelaine en collaboration avec Stephania Di Petrillo 
(Nontron) 
Animation d’un atelier céramique à Ferrara (Italie)  
 

ENSEIGNEMENTS 
 
2021/23   Enseignant pour les DNMADE Céramique au lycée R. Loewy (La Souterraine) 
2018  Enseignant pour les BMA Céramique au lycée Mas-Jambost (Limoges) 
2013 Formateur pour le BTS Designer en Céramique à l’AFPI Limousin (Limoges) 
   Enseignant pour les STI Art Appliqué au lycée R. Loewy (La Souterraine) 
2012  Enseignant en Art Plastique au collège du Parc et P. Desproges (Saint-Mathieu, Châlus) 
2011 Enseignant pour les STI Art Appliqué au lycée R. Loewy (La Souterraine) 
2009   Enseignant en Art Plastique au collège de Ventadour (Limoges) 
   Enseignant en Art Plastique aux lycées  M. Pagnol et S. Valadon (Limoges) 
 
FORMATIONS 
 
2009   École Nationale Supérieure d’Art – Limoges 

Diplôme National Supérieur d’Expression Plastique (Master 2) 
2007   École Nationale Supérieure d’Art – Limoges 

Diplôme National d’Art Plastique (BAC +3) 
2005 École Supérieure des Arts Appliqués Duperré - Paris 

Diplôme des Métiers d’Arts en Céramique (BAC +2) 
2003  Lycée d‘état - Sèvres 

Brevet de Technicien en Arts Appliqués Céramique (BAC) 
2002   Brevets d’Aptitude aux Fonctions d’Animateur Spécialisation théâtre 
 
STAGES 
 
2022   Jean-Francois Thierion (Bussière-Badil) 
   Tournage grand format (20kg) 
2018   Jacques Trouis (Tuilerie de Puychenie) 
   Tournage grand format (10kg) 
2008   Guillaume Coufignal (Aixe sur vienne) 

Fonderie d’art, travail sur la production de Marc Petit, décroutage, ciselage, cire, patine … 
2007   Tristan Chambaud-Héraud (Abjat sur Bandiat) 

Construction d’un four céramique haute température à bois (anagama de 10m3) 
2005   Marc & Arlette Simon, Philippe Godderidge (Village de potier, Gers) 

Tournage, modelage, expérimentation de forme, de matière, cuisson au bois et gaz 
2004   Caroline Combe (Ile d’Oléron) 

Tournage faïence, décor, émaillage et cuisson électrique 
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PRIX 
 
2014   Prix Régional d’Atelier d’Art de France (Limousin) 
2011   Prix du public : 8ème  salon de la céramique d’art contemporaine « Céramique 14 » (Paris) 
 
GALERIE  
 
2023   Exposition à la Galerie Terre d'Aligre (Paris) 
2018 Exposition à la Galerie Fabrique Ronéo & Zinette (Limoges) 
2017 Exposition à la Galerie C'BOS, Carouge (Suisse)  
 Exposition à la Galerie Fabrika Garazi (Saint Jean Pied de Port) 	
2016   Exposition à la Galerie Ocre rouge (Gordes) 
2015 Exposition à la Galerie Yukurie, Okayama (Japon) 
2013  Exposition à la Galerie Thalie (Paris) 
2011 Exposition à Nadine Galerie (Paris) 
2008   Exposition à La Vitrine (Limoges)  
2005   Exposition à l’Espace chamotte (Paris) 
 
 
MUSÉE 
 
2021   Exposition au Four des Casseaux « 250 ans de porcelaine » (Limoges) 
2020   Exposition au Château de Biron « Monumen'terre » (Dordogne) 
2019   Exposition au Musée Hèbre (Rochefort) 
   Exposition au Musée Bernard Palissy (Saint-Avit) 
   Exposition au Musée Urbain Cabrol « Céramique vivante » (Villefranche de Rouergue) 
 
EXPOSITION 
 
2023   Exposition à la Salle d'Arkua (Bastide Clairance - Pays Basque) 
2022   Exposition au Centre d'Art Contemporain Chabram2 « Anagama » (Touzac) 
   Exposition au Couvent de Treigny « les matières du feu » (Yonne) 
2014  Exposition au Centre de la Céramique « Feu du Sud-Ouest » (Giroussens) 
 Exposition à l’Atelier « Maxi, Mini » (Paris) 
2010  Exposition Pôle Expérimental des Métiers d’Art « Prestige » (Nontron) 

Exposition « Woodfire », Bröllin (Allemagne) 
Exposition en partenariat avec la FRAC d’Aquitaine au PEMA (Nontron) 

2009   Exposition « Toy's », École Nationale Supérieure d’Art  (Aubusson) 
   Exposition « contes et fééries », Pôle Expérimental des Métiers d’Art (Nontron) 

Exposition « jardin d’automne », Pôle Expérimental des Métiers d’Art (Nontron) 
2008   Exposition « viens avec ta mère et ramène ta sœur », La Vitrine (Limoges)  
2005   Exposition à l’Espace chamotte (Paris) 
 
 
FESTIVAL / SALON / BIENNAL 
 
2023/2022/2021  Saint-Sulpice Céramique (Paris) 
2023 à 2014  Marché céramique (Bussière-badil) 
2022   4èm      édition de la céramique et du verre contemporains, Maison Harismendia (Sare) 
2021 à 2009  Biennal « Génération Céramique », Domaine de Montagenet (Nontron) 
2019   24ème Édition des Arts du feu (Rennes) 
2019   116 ème Salon d'automne (Paris)  
2018 27ème Marché céramique contemporaine (Giroussens) 
2017   15ème Parcours céramique carougeois (Suisse) 
2017/2016/2015  Les Tupiniers (Lyon) 
2016   2ème   Biennal de la céramique (Chantemerle-lès-Grignan) 
2016/2012  Festival de la céramique « Paris 11ème » (Paris) 
2015   9ème   Biennale international de la Céramique (Steenwerck) 
2015/2013  International Ceramic Art, Samama (Japon) 
2014   1ère    Biennale de la Céramique Espace Anagama (Villefranche de Rouergue)  
2014   4ème   Biennal de céramique (Sèvres) 
2014   11ème Édition Grès Contemporain (St Amand en Puisaye) 
2013   8ème   Salon de la céramique contemporaine (Pont de l’arche) 
2012/2011   Salon de la céramique d’art contemporaine « Céramique 14 » (Paris) 
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PROFESSIONAL EXPERIENCE

2020 Artistic intervention "Violence faite aux femmes" at lycée R. Loewy (La Souterraine)
Artistic intervention "L'humain dans l'urbain" project for 3 schools (Limoges)

2018 Intervention "Creating a sculpture in public" (Bussière-Badil)
2016 International Wood-Fire Ceramic Symposium, Gavrilov Yam (Russia)
2013 Intervention artistique " L'assise " école maternelle et élémentaire (Dordogne)
2011 Mur'Art" land art project at Voutezac horticultural high school (Murat)
2010 European garden competition. Creation in partnership with Virginie Preux of 2 series of 5 

and 6 receptacles for the Limoges town hall (Limoges).
2007 Plasturgist at 3D Design (Limoges)

"A tavola!" porcelain project with Stephania Di Petrillo
(Nontron)
Ceramic workshop in Ferrara (Italy)

EDUCATION

2021/23 Teacher for DNMADE Ceramics at Lycée R. Loewy (La Souterraine)
2018 Teacher for BMA Ceramics at Lycée Mas-Jambost (Limoges)
2013 Trainer for the BTS Designer in Ceramics at AFPI Limousin (Limoges)

Teacher for the Applied Art STI at the Lycée R. Loewy (La Souterraine)
2012 Art teacher at collège du Parc et P. Desproges (Saint-Mathieu, Châlus)
2011 Teacher for STI Applied Art at Lycée R. Loewy (La Souterraine)
2009 Art teacher at Collège de Ventadour (Limoges)

Art teacher at Lycées M. Pagnol and S. Valadon (Limoges)

TRAININGS

2009 École Nationale Supérieure d'Art - Limoges
Diplôme National Supérieur d'Expression Plastique (Master 2)

2007 École Nationale Supérieure d'Art - Limoges 
Diplôme National d'Art Plastique (BAC +3)

2005 École Supérieure des Arts Appliqués Duperré - Paris 
Diplôme des Métiers d'Arts en Céramique (BAC +2)

2003 State High School - Sèvres
Brevet de Technicien en Arts Appliqués Céramique (BAC)

2002 Brevets d'Aptitude aux Fonctions d'Animateur Theater specialization

TRAINING

2022 Jean-Francois Thierion (Bussière-Badil) 
Large format turning (20kg)

2018 Jacques Trouis (Tuilerie de Puychenie) 
Large format turning (10kg)

2008 Guillaume Coufignal (Aixe sur vienne)
Art foundry, work on Marc Petit's production, decoring, chasing, waxing, patina ... 2007
Tristan Chambaud-Héraud (Abjat sur Bandiat)
Construction of a high-temperature wood-fired ceramic furnace (10m3 anagama)

2005 Marc & Arlette Simon, Philippe Godderidge (Potter's village, Gers) Turning, 
modelling, experimenting with shapes and materials, wood and gas firing

2004 Caroline Combe (Ile d'Oléron)
Earthenware turning, decoration, glazing and electric firing

mailto:boriscappe@live.fr


PRICE

2014 Atelier d'Art de France Regional Prize (Limousin)
2011 Audience prize: 8ème "Céramique 14" contemporary ceramics show (Paris)

GALLERY

2023 Exhibition at Galerie Terre d'Aligre (Paris)
2018 Exhibition at Galerie Fabrique Ronéo & Zinette (Limoges)
2017 Exhibition at Galerie C'BOS, Carouge (Switzerland)

Exhibition at Galerie Fabrika Garazi (Saint Jean Pied de Port)
2016 Exhibition at Galerie Ocre rouge (Gordes)
2015 Exhibition at Yukurie Gallery, Okayama (Japan)
2013 Exhibition at Galerie Thalie (Paris)
2011 Exhibition at Nadine Galerie (Paris)
2008 Exhibition at La Vitrine (Limoges)
2005 Exhibition at Espace Chamotte (Paris)

MUSEUM

2021 250 years of porcelain" exhibition at the Four des Casseaux (Limoges)
2020 Monumen'terre" exhibition at Château de Biron (Dordogne)
2019 Exhibition at Musée Hèbre (Rochefort)

Exhibition at Musée Bernard Palissy (Saint-Avit)
Exhibition at Musée Urbain Cabrol "Céramique vivante" (Villefranche de Rouergue)

EXHIBITION

2023 Exhibition at the Arkua Hall (Bastide Clairance - Basque Country)
2022 Exhibition at Centre d'Art Contemporain Chabram2 "Anagama" (Touzac)

Exhibition at Treigny Convent "les matières du feu" (Yonne)
2014 Exhibition at the Centre de la Céramique "Feu du Sud-Ouest" (Giroussens)

Exhibition at Atelier "Maxi, Mini" (Paris)
2010 Pôle Expérimental des Métiers d'Art "Prestige" exhibition (Nontron)

Woodfire" exhibition, Bröllin (Germany)
Exhibition in partnership with FRAC d'Aquitaine at PEMA (Nontron)

2009 Toy's" exhibition, École Nationale Supérieure d'Art (Aubusson)
Fairy tales" exhibition, Pôle Expérimental des Métiers d'Art (Nontron)
Autumn garden" exhibition, Pôle Expérimental des Métiers d'Art (Nontron)

2008 Viens avec ta mère et ramène ta sœur" exhibition, La Vitrine (Limoges)
2005 Exhibition at Espace Chamotte (Paris)

FESTIVAL / TRADE SHOW / BIENNIAL

2023/2022/2021 Saint-Sulpice Céramique (Paris) 
2023 to 2014 Marché céramique (Bussière-badil)
2022 4èm edition of contemporary ceramics and glass, Maison Harismendia (Sare)
2021 à 2009 Génération Céramique" biennial, Domaine de Montagenet (Nontron)
2019 24ème Edition of Arts du feu (Rennes)
2019 116ème Salon d'automne (Paris)
2018 27ème Contemporary ceramics market (Giroussens)
2017 15ème Carouge ceramics trail (Switzerland)
2017/2016/2015 Les Tupiniers (Lyon)
2016 2ème Ceramics biennial (Chantemerle-lès-Grignan)
2016/2012 Paris 11 Ceramics Festivalème (Paris)
2015 9ème Biennale international de la Céramique (Steenwerck)
2015/2013 International Ceramic Art, Samama (Japan)
2014 1ère  Biennale de la Céramique Espace Anagama (Villefranche de Rouergue)
2014 4ème Biennial of ceramics (Sèvres)
2014 11ème Édition Grès Contemporain (St Amand en Puisaye)
2013 8ème Contemporary ceramics fair (Pont de l'arche)
2012/2011 Céramique 14" contemporary ceramics show (Paris)


